
                                                                                                

 

                   Projektas 

                     

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. balandžio      d. Nr. 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu ir 3 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 

135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

veiklos reglamento 191 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

 1. Pritarti Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 2021 metų 

veiklos ataskaitai (pridedama). 

 2. Patvirtinti Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 2021 metų 

metinių finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

               
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



                                                                                                    PRITARTA 

                                                                                                    Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos   

                                                                                                    2022 m.                    d. sprendimu 

                                                                                                    Nr.                       
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO  ŽODIS 

 

        2021 metai viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau 

tekste – VšĮ Kazlų Rūdos PSPC) medikų bendruomenei buvo pilni išbandymų ir iššūkių. Buvo gausu 

įsakymų, kurie dažnai keitėsi. Informacijos efektyvesnei sklaidai kiekvienam įstaigos darbuotojui 

buvo sukurti darbui skirti elektroniniai paštai. Kokybiškesniam ir saugesniam darbui ieškota įvairių 

sprendimų – sukurti paslaugų atnaujinimo planai, vykdytas pacientų tiražas, tikrinti į įstaigą įeinantys 

pacientai, plėtotos nuotolinės sveikatos paslaugos, sekėme apsirūpinimą materialiniais resursais, 

nuolatinį rezervo pildymą, glaudžiai bendradarbiavome su savivaldybės bei visuomenės sveikatos 

biuro specialistais. 

       Dėl nesibaigiančios COVID-19 pandemijos reikėjo daugiau žmogiškųjų išteklių darbui 

mobiliajame punkte ir skiepų kabinete. Suprasdami esamą padėtį ir susidariusios situacijos 

reikšmingumą, darbuotojai dirbo profesionaliai ir su atsidavimu savo profesijai, todėl įstaiga 

susitvarkė su iškilusiomis problemomis ir iššūkiais.  

       2021 m. birželio 30 d. baigėsi VšĮ Kazlų Rūdos PSPC ir VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės 

reorganizacija, kuri taip pat įnešė naujų iššūkių įstaigos veiklai. Tuo tikslu patikslinta VšĮ Kazlų 

Rūdos PSPC veiklos licencija. 

       Nuo 2021 m. lapkričio mėnesio pradėtos teikti ambulatorinės slaugos paslaugos namuose. 

Taip pat 2021 m. įstaiga tapo šeimos gydytojų rezidentūros baze. 

      Nežiūrint visų sunkumų iš iššūkių, VšĮ Kazlų Rūdos PSPC 2021 metais dirbo pelningai. 

  

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLUS IR POBŪDĮ, VEIKLOS TIKSLŲ 

ĮGYVENDINIMĄ IR VEIKLOS REZULTATUS PER FINANSINIUS METUS, VEIKLOS 

PLANUS IR PROGNOZES ATEINANTIEMS FINANSINIAMS METAMS 

 

 Pagrindinis VšĮ Kazlų Rūdos Kazlų Rūdos PSPC veiklos tikslas -  gerinti Kazlų Rūdos 

savivaldybės gyventojų sveikatą, mažinti gyventojų sergamumą, mirtingumą, teikti kokybiškas 

medicinos sveikatos paslaugas gerinant teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, jų tinkamumą 

ir prieinamumą.  

 Vykdydama pagrindinius veiklos uždavinius įstaiga organizuoja ir teikia: 

• kitas, niekur kitur nepriskirtas švietimas (85.59); 

• bendrosios praktikos gydytojų veikla (86.21); 

• odontologinės praktikos veikla (86.23); 

• kita žmonių sveikatos priežiūros veikla (86.90); 

• viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas ligoniams ne ligoninėse (86.90.10) 

• kitų maitinimo paslaugų veikla (56.29); 

• slaugos ligoninių veikla (86.10.40); 

• gydytojų specialistų veikla (86.22); 

• medicinos laboratorijų veikla (86.90.30); 



• stacionarinė protiškai atsilikusiųjų, psichikos ligonių, sergančiųjų priklausomybės 

ligomis globos veikla (87.20); 

• stacionarinė pagyvenusiųjų ir neįgaliųjų asmenų globos veikla (87.30); 

• kita stacionarinė globos veikla (87.90); 

• skalbyklų veikla (96.01); 

• kita, įstatymais neuždrausta veikla (veikla, kuri pagerintų personalo ir pacientų darbo 

ir poilsio sąlygas, konferencijų, seminarų, tobulinimosi kursų organizavimas, pacientų sveikatos 

priežiūros sąlygų gerinimas ir kt.); 

• nesusisijusios su apgyvendinimu socialinio darbo su pagyvenusiais ir neįgaliaisiais 

asmenimis veikla (88.1); 

• kita, nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla (88.9). 

 VšĮ Kazlų Rūdos PSPC steigėjas yra Kazlų Rūdos savivaldybės taryba.  

  

1.1. Įstaigos darbuotojų skaičius 

                

2020-01-01–2020-12-31 2021-01-01–2021-12-31 

34 30 30 83 

 

 Darbuotojų skaičius padidėjo dėl VšĮ Kazlų Rūdos PSPC dalyvavimo reorganizavime 

prijungiant VšĮ Kazlų Rūdos ligoninę su darbuotojais. 

 

1.2. Įstaigos etatai 

 

 2020-01-01–2020-12-31 2021-01-01–2021-12-31 Pokytis +/- 

Iš viso: 28,80 - 28,05  28,05 - 76,446 +48,396 

Iš jų:    

Gydytojų 7,15 7,15 – 11,61 +4,46 

Vidurinio med. 

personalo 
13,15 13,15 – 46,776 +33,626 

Kito personalo 7,75 7,75 – 18,06 +10,31 

 

Įstaigos etatų skaičius padidėjo dėl VšĮ Kazlų Rūdos PSPC dalyvavimo reorganizavime 

prijungiant VšĮ Kazlų Rūdos ligoninę su darbuotojais. 

 

1.3. Prie įstaigos prisirašiusių asmenų skaičius 

 

 2020-12-31 2021-12-31 Pokytis +/- 

Prisirašiusių prie 

šeimos gydytojų 

gyventojų skaičius 

   

Iš viso: 4 747 4 514 -233 

Iš jų draustų: 4 518 4 288 -230 

Suaugusiųjų soc. 

nedraustų 
226 223 -3 

Suaugusiųjų soc. 

draustų (miesto) 
2 518 2 413 -105 

Viso miesto: 2 637 2 533         -104 

Kaimo gyventojų soc. 

draustų 
2 000 1 875 -125 

Viso kaimo: 2 110 1981 -129 



vaikų 846 778   -68 

Prisirašiusių gyventojų 

prie psichiatro skaičius 
   

Iš viso: 7 842 7 605 -237 

Iš jų:    

Soc. draustų 7 510 7 266 -244 

Soc. neapdraustų 332 339 +7 

    

Gimusių skaičius 29 22 -7 

Mirusių skaičius 16 17 +1 

 

 2021 m. gruodžio 31 d. prie šeimos gydytojo buvo prisirašę 4 514 asmenų. Prie šeimos 

gydytojo prisirašiusių asmenų skaičius 2021 m. sumažėjo – 5%.  

 2021 m. gruodžio 31 d. prie gydytojo psichiatro buvo prisirašę 7 605 asmenys. Prie 

gydytojo psichiatro bendras prisirašiusiųjų asmenų skaičius 2021 m. sumažėjo 3 %.  

 Prisirašiusiųjų asmenų skaičius 2021 m. mažėjimui įtakos turėjo natūralus gyventojų 

skaičiaus mažėjimas, padidėjusi gyventojų migracija, dalis pacientų neteko draudžiamojo statuso.   

 

1.4. Gyventojų struktūra 

 

 2020 m.  2021 m.  Pokytis 

 (absol. sk.) 

Gyventojų struktūra pagal 

amžių, iš jų: 

   

                       Vaikai 846 778 - 68 

                       Suaugusieji 3 901 3 736 -165 

Aptarnaujamų gyventojų 

pasiskirstymas teritorijoje 

pagal gyventojus, iš jų: 

   

Kaime 
 

2 110 1 981 -129 

Mieste 2 637 2 533 -104 

 

IŠVADOS:  

         1. Aptarnaujamos teritorijos gyventojų struktūra pagal amžių 2020 m. suaugusieji sudaro 82,2 

%, vaikai – 17,8 %. 2021 m. suaugusieji sudaro 82,8 %, vaikai – 17,2 %. 

         2. Aptarnaujamų gyventojų pasiskirstymas teritorijoje pagal gyvenamąją vietą 2020 m. kaime 

sudarė 44,45 %, o mieste – 55,5 % nuo prisirašiusiųjų įstaigoje skaičiaus. 2021 m. kaime sudarė 43,88 

%, o mieste – 56,1 % nuo prisirašiusiųjų įstaigoje skaičiaus.  

 

1.5. Įstaigos veiklos rodikliai atskirai kiekvieno ketvirčio 2020–2021 m.  

 
 

I ketv. 

2020

m. 

I ketv. 

2021

m. 

II 

ketv. 

2020

m. 

II 

ketv. 

2021

m. 

III 

ketv. 

2020

m. 

III 

ketv. 

2021

m. 

IV 

ketv. 

2020

m. 

IV 

ketv. 

2021

m. 

2020 m. 

iš viso 

2021 m. 

iš viso 

Pokytis

+/- 

 

Apsilankymai 

pas šeimos 

gydytoją 

8 864 7 663 7 329 7 221 6 441 6 491 7 119 9 223 29 753 30 648 +895 

Iš jų: dėl ligos  8 153 6 892 6 678 6 377 5 698 5 730 6 643 8 489 27 172 27 488 +316 

profilaktiškai      525 693 489 717 640 664 435 595 2 089 2 669 +580 

namuose        112 30 124 38 155 23 26 28 218 119 -98 

Apsilankymai 

pas odontologą 
244 119 61 206 345 258 231 258 881 841 -40 



Vaikų dantų 

profilaktiniai 

patikrinimai 

4 9 18 32 290 202 81 115 393 358 -35 

Apsilankymai 

pas gydytoją 

ginekologę 

771 624 396 559 507 456 433 540 2107 2 179 +72 

Apsilankymai 

pas gydytoją 

psichiatrą: 

849 743 1 094 795 1 088 834 886 787 2470 3 159 +689 

Iš jų: dėl ligos 739 635 1 036 686 963 730 804 732 2119 2 783 +664 

  profilaktiškai 64 76 43 68 79 72 58 54 229 270 +41 

 apsilankymai        

namuose 
- - 3 - - - 4 - 2 0 -2 

Apsilankymai 

pas 

endokrinologą 

91 75 33 72 47 52 92 96 263 295 +32 

Apsilankymai 

pas 

anesteziologą - 

reanimatologą 

40 162 176 85 53 - 132 - 401 247 -154 

Apsilankymai 

pas chirurgą 
52 43 40 76 82 125 51 59 225 303 +78 

Apsilankymai 

pas 

echoskopuotoją 

296 294 76 310 178 235 226 296 776 1135 +359 

Apsilankymai 

pas 

endoskopuotoją 

71 43 11 58 47 56 39 67 168 224 +56 

Apsilankymai 

pas gydytoją 

oftalmologą 

169 134 48 150 128 136 100 114 445 534 +89 

profilaktiškai- 

mokami 
20 15 12 29 27 10 20 13 79 67 -12 

Iš viso: 189 149 60 179 155 146 120 127 524 601 +77 

Apsilankymais 

pas ausų, nosies 

ir gerklės ligų 

(LOR) gydytoją 

80 60 10 74 56 69 49 67 195 270 +75 

profilaktiškai - 

mokami 
4 3 0 5 6 2 4 2 14 12 -2 

Iš viso: 84 63 10 79 62 71 53 69 209 282 +73 

Apsilankymai 

pas radiologą 
732 584 241 598 528 597 397 705 1 898 2 484 +586 

profilaktiškai - 

mokami 
161 164 48 167 243 279 162 185 614 795 +181 

Iš viso: 893 748 289 765 771 876 559 890 2 512 3 279 +767 

Apsilankymai 

pas gydytoją 

akušerę-

ginekologę 

130 100 91 86 88 76 92 102 401 364 -27 

Apsilankymai 

pas vidaus ligų 

gydytoją 

26 45 19 13 28 - 9 - 82 58 -24 

Apsilankymas 

pas fizinės 

medicinos ir 

reabilitacijos 

gydytoją 

253 148 42 264 156 186 92 241 543 839 +296 

  

Apsilankymų skaičius pas šeimos gydytoją 2021 m. padidėjo dėl ligos bei dėl profilaktinių 

patikrinimų. Sergamumas didžiausias I, II ir IV ketvirtį, profilaktinių patikrinimų daugiausia II-e 

ketvirtyje, namuose apsilankymų skaičių sumažėjo dėl šalyje paskelbto karantino. Gydytojo 

odontologo darbo intensyvumas sumažėjo dėl COVID-19 ligos pandemijos. Apsilankymų pas 

gydytoją psichiatrą 2021 m. padaugėjo. 

         Apsilankymų skaičius pas specialistus 2021 metais padidėjo. Tam įtakos turėjo karantino 

atlaisvinimas dėl Covid-19 ligos. Atnaujintas sveikatos priežiūros paslaugų teikimas kontaktiniu 

būdu. 



 

1.6. Prevencinių programų vykdymas 

 

Eil. 

Nr.  

Programos pavadinimas 2020 m. 2021 m. Pokytis 

Vnt.  

1. Asmenų, priskirtinų širdies ir 

kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, 

atrankos ir prevencijos priemonių 

programa 

379 544 + 165 

2. Gimdos kaklelio piktybinių navikų 

prevencinių priemonių programa 

124 

 

204 + 80 

3. Atrankinės mamografinės patikros dėl 

krūties vėžio programa 

89 117 + 28 

4. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa 

166 354 +188 

5. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa 

61 139 +78 

                                                                   Iš  viso: 769 1358 +539 

  

Profilaktinių programų apimtys 2021 m. padidėjo 1,76 karto.  

 

1.6.1. Gyventojų skiepijimas 

 

Eil. 

Nr.  

Pavadinimas 2020 m. 2021 m. Pokytis 

+/-  

1. Gripo vakcina 231 101 -130 

2. Mantų (tuberkuliozė) 53 

 

33 -20 

3. Erkinis encefalitas 558 407 -151 

4. Vaikų skiepijimas 365 369 +4 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės vakcinacijos centre nuo COVID-19 ligos 2021 metais paskiepyta 

8 291 žmogus (iš jų: I doze – 3 829, II doze – 2 836, III doze – 1 626). 

 

1.7. Elektroninių paslaugų vykdymas 

 

2020 m.  2021 m.  Pokytis+/- 

Formos Nr.  Formos 

pavadinimas 

Skaičius Formos Nr.  Formos 

pavadinimas 

Skaičius   

E 083-1 Vairuotojų 242 E 083-1 Vairuotojų 281 +39 

E 027-1 Vaiko sveikatos  591 E 027-1   Vaiko 

sveikatos 

713 +122 

 Gyd. 

odontologo 

393  Gyd. 

odontologo 

358 -35 

E 106 Mirties 

liudijimas 

16 E 106 Mirties 

liudijimas 

17 +1 

 El. receptai 22 743  El. receptai 23 804 +1 061 

 E-siuntimai 1 925  E-siuntimai 3 601 +1 676 

Iš viso:  25 910   28 774 +2 864 

  

Elektroninių paslaugų apimtys 2021 m. išaugo 11% (1,1 karto). 

 



1.8. Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus veikla 

 

 2020 m.  

I ketv. 

2021 m. 

I ketv. 

2020 m. 

II ketv. 

2021 m. 

II ketv. 

2020 m. 

III ketv. 

2021 m. 

III ketv. 

2020 m. 

IV ketv. 

2021 m. 

IV ketv. 

2020 

m. iš 

viso 

2021 

m. iš 

viso 

 

Pokytis 

+/- 

 

Lovadieniai 2 578 2 676 2 222 2 640 1 893 2 275 1 879 1 809 8 572 9 400 +828 

Guldyti 

pacientai 

41 34 27 42 36 60 29 29 133 165 +32 

Išrašyti 

pacientai 

22 9  32 68 24 28 20 23 98 128 +30 

Mirusieji 5 11 7 8 7 5 14 12 33 36 +3 

Lovos 

funkcionavimas 

103,12 107,4 88,88 105,6 75,72 91 75,16 72,36 342,88 376 +33,12 

Lovos apyvarta 1,08 0,8 1,56 3,04 1,24 1,32 1,36 1,4 5,24 6,56 +1,32 

 

Įstaigos veiklos planai ir prognozės 2022 metams 

 

Paslaugų kiekio ir gaunamų 

pajamų santykio optimizavimas 

Finansinių išteklių pritraukimas siekiant daugiau atlikti 

prevencinių programų ir skatinamųjų paslaugų; paciento 

prieinamumo sveikatos paslaugai gerinimas dalyvaujant ES 

finansuojamuose projektuose.  

Įstaigos informacinės sistemos 

E-sveikata įdiegimas ir 

funkcionalumų įgyvendinimo 

pratęsimas 

Elektroninio recepto išrašymas, elektroninių siuntimų gydytojo 

konsultacijai ir siuntimų į netekto darbingumo nustatyto tarnybą  

(NDNT) išrašymas, pildymas, e-sveikatos sistemos apimties 

padidinimas: F025 pildymas, pažymų rašymas, e-receptų 

rašymo apimties didinimas. 

Registruoti įstaigoje neatitiktis, 

t. y. vykdyti prevencinę veiklą 

 

• kokybiškesnės paslaugos; 

• infekcijos kontrolės užtikrinimas 

• prieinamumo sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas, 

• darbuotojų kvalifikacijos kėlimas; 

• atnaujinti KVS 

 

Imunoprofilaktika  Efektyviai vykdyti skiepijimus nuo COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) ir nuo kitų infekcinių susirgimų 

  

II. ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE, DALININKŲ KAPITALO DYDIS 

FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Dalininkas yra Kazlų Rūdos savivaldybė. Ryšium su VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės 

reorganizavimu nuo 2021-07-01 dalininko įnašas keitėsi – 129 949,09 Eur.  

 

III. ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINAI PER FINANSINIUS METUS IR ŠIŲ 

LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL EKONOMINĖS KLASIFIKACIJOS STRAIPSNIUS 

 

Lėšų šaltiniai  2020 m. 

(tūkst. 

Eur) 

2021 m.  

(tūkst. 

Eur) 

Pokytis  

(tūkst. 

Eur) 

III. 1. Lėšos, gautos už vykdomą veiklą iš viso:  573,90 978,20 +404,30 

PSDF biudžeto lėšos pagal sutartį su TLK, iš viso: 504,90 924,20 +419,30 

pirminė ambulatorinė sveikatos priežiūra 456,00 480,20 +24,20 



skatinamosios paslaugos 33,60 28,10 -5,50 

prevencinių programų vykdymas 13,20 22,60 +9,40 

slaugos paslaugos namuose 2,10 2,90 +0,80 

pirmojo etapo ambulatorinės medicininės ir reabilitacijos 

paslaugos 

- 45,70 - 

slauga ir palaikomojo gydymo paslauga - 205,80 - 

gydytojų specialistų konsultacijos - 72,0 - 

gydytojų specialistų konsultacijos, kai atliekami 

diagnostiniai gydomieji veiksniai 

- 12,70 - 

dienos stacionaro paslaugos - 53,20 - 

ambulatorinės chirurgijos paslaugos - 1,0 - 

    

Mokamų medicininių paslaugų lėšos, iš viso: 33,50 54,0 +20,50 

laboratoriniai tyrimai 8,40 20,50 +12,10 

odontologijos paslaugos 0,50 0,40 -0,10 

sveikatos patikrinimai 7,70 11,50 +3,80 

vakcinacija  13,10 10,20 -2,90 

Kitos kompensuojamos pajamos ir patarnavimai 3,80 6,50 +2,70 

Rentgeno nuotraukos - 3,50 +3,50 

Masažai - 1,40 +1,40 

 

  

III. 2. Kitų šaltinių lėšos 

Papildomų finansinių šaltinių pritraukimas  

2020 m., tūkst. 

Eur  

2021 m., tūkst. 

Eur 

                                                                                  Iš viso: 35,50 219,90 

 Neatlygintinai gautos atsargos: 

1. Iš valstybinės ligonių kasos prie SAM gauta gripo 

vakcina 

 

4,8 

 

6,0 

2. Iš Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro gauta vakcinos 

profilaktiniams skiepijimams   

 

12,6 

 

5,5 

3. Finansavimas (Kiti šaltiniai) 2,4 - 

4. LSMU Kauno klinikos - 147,9 

5. Nacionalinė VSP laboratorija - 4,5 

6. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija - 5,8 

7. Ekstremalių situacijų valdymo centras - 49,0 

8. Kalvarijos PSPC - 1,2 

9. Finansavimas ir kiti šaltiniai:   

Vykdyti 2 projektai iš ES lėšų: 

                                                                                 ES lėšos 

                                                                     Valstybės lėšos 

                                                               Savivaldybės lėšos 

 

7,9 

 

21,4 

6,90 1,8 

0,90 1,7 

                                           Kazlų Rūdos savivaldybės lėšos      

                                      (Covid-19 išlaidų kompensavimas) 

- 56,3 

   

III.  INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ  ILGALAIKĮ TURTĄ PER FINANSINIUS 

METUS 

 

 Per ataskaitinį laikotarpį buvo įsigyta ilgalaikio turto. 2020 metų pabaigoje sudaryta 

sutartis vykdant pirkimą iš ES projekto lėšų odontologinės įrangos pirkimui. Odontologinė įranga, 

kurios suma yra 14181,20 Eur, gauta 2021 metais. Kita medicininė įranga gauta iš Europos Sąjungos 

lėšų – 3649,36 Eur ir kompiuteriai – 3562,48 Eur. 

 



IV. ĮSTAIGOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS, IŠ JŲ – IŠLAIDOS DARBO 

UŽMOKESČIUI 

                                 

EVRK Išlaidų pavadinimas Lėšų 

panaudojimas 

2020 m.  

tūkst. Eur 

Lėšų 

panaudojimas 

2021 m. tūkst. 

Eur 

Pokytis 

tūkst. 

Eur 

+/- 

 Iš viso: 545,7 1163,0 +617,3 

2.1 1. Veiklos sąnaudos, iš viso:  545,7 1163,0 +617,3 

2.1.1. darbo užmokesčiui 426,1 743,5 +317,4 

2.1.2. socialinio draudimo įmokoms 7,5 13,2 +5,7 

2.2.1.1.1.2 vaistams, tirpalams, tvarsliavai, 

kraujo produktams  

0,7 7,3 +6,6 

2.2.1.1.1.2 medžiagoms, instrumentams, 

tyrimo, gydymo, slaugos 

medicinos priemonėms   

43,8 239,0 +195,2 

2.2.1.1.1.2 laboratoriniams ir kitiems 

tyrimams kitose įstaigose 

20,1 27,6 +7,5 

2.2.1.1.1.20 ryšių ir komunalinės paslaugos  16,2 39,9 +23,7 

2.2.1.1.1.30 civilinės atsakomybės draudimui 1,4 1,9 +0,5 

2.2.1.1.1.16 kvalifikacijai kelti 0,7 1,0 +0,3 

2.8.1. kitoms išlaidoms 29,2 76,4 +47,2 

 einamasis remontas - 13,2 +13,2 

 

V. ĮSTAIGOS  SĄNAUDOS  VALDYMO  IŠLAIDOMS 

 

Sąnaudos valdymo 

išlaidoms 

2020 m., 

tūkst. Eur 

2021 m., 

tūkst. Eur 

Pokytis +/- 

tūkst. Eur 

Sąnaudos  39,00 60,00 +21,00 

 

 Valdymo išlaidos padidėjo ryšium su VšĮ Kazlų Rūdos ligoninės reorganizavimu. 

Sąnaudos valdymo išlaidoms 2021 metais 6,00 %. Įstaigos sąnaudos per finansinius metus 1163 tūkst. 

Eur, iš jų išlaidos darbo užmokesčiui 756,7 tūkst. Eur. Bendras mokos fondas sudarė  65,1%. 

 

VI. DUOMENYS  APIE  ĮSTAIGOS  VADOVĄ,  IŠLAIDOS  VADOVO  DARBO  

UŽMOKESČIUI  IR  KITOMS  VADOVO  IŠMOKOMS 

  

 Kazlų Rūdos tarybos 2020 m. balandžio 29 d. spendimu Nr. TS-101 kintamoji dalis 

nustatyta nuo 2020 m. gegužės 1 d. iki 2021 m. balandžio 30.  Kazlų Rūdos tarybos 2021 m. balandžio 

26 d. spendimu Nr. TS-93 kintamoji dalis nustatyta nuo 2021 m. gegužės 1 d. iki 2022 m. balandžio 

30 įskaitytinai. 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 

135 „Dėl viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 19.1, 19.2 ir 19.3 punktais 

pateikiame informaciją apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimus per ataskaitinius 

metus.   

          Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus, eurais: 

Eil

. 

Nr

. 

  Pareigų 

(pareigybės 

pavadinimas

) 

Bazinis 

atlyginima

s 

Priemoko

s 

Prieda

i 

Premijo

s 

Kitos 

išmoko

s 

Iš viso 

  1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+

5 

1.   Direktorius  20 568 - 3 838 - - 24 406 



 

REIKŠMINGI  SANDORIAI 

 

Eil. 

Nr.  

Sandorio šalis  Sandorio 

objektas  

Suma 

tūkst. Eur Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. Kauno teritorinė 

ligonių kasa 

188783839  Aukštaičių 

g. 10, 

Kaunas 

Asmens 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugų 

teikimas ir 

apmokėjimas 

iš PSDF lėšų 

apmokėjimo  

 

924,2 

 

 

 

VII. ĮSTAIGOS  KOLEGIALIŲ  ORGANŲ  KIEKVIENO  NARIO  DARBO  

UŽMOKESTIS  IR  KITOS  ĮSTAIGOS  KOLEGIALIŲ  ORGANŲ  NARIŲ  IŠMOKOS 

  

VšĮ Kazlų Rūdos PSPC darbo užmokestis kolegialių organų nariams nebuvo mokamas. Kitų 

išmokų taip pat nebuvo.  

  

VIII. ĮSTAIGOS  IŠLAIDOS  IŠMOKOMS  SU ĮSTAIGOS  DALININKU  SUSIJUSIEMS  

ASMENIMS 

 

 VšĮ Kazlų Rūdos PSPC 2021 metais išlaidų išmokoms su įstaigos dalininku susijusiems 

asmenims nebuvo.  

 

IX. VŠĮ KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 2021 METAIS PASIEKTOS 

REIKŠMĖS 

 

 Vertinimas atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2021-08-30 įsakymu Nr. V-1964 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių 

įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2021 

metų siektinų reikšmių patvirtinimo“. 

 

Eil. Nr.  Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

(toliau – rodiklis) 

Siektina reikšmė  Įvykdyta reikšmė 

1 2 3 4 

             I   Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 60 619,20 

2. Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui 

dalis 

Valstybės 

institucijoms skyrus 

papildomų PSDF 

biudžeto lėšų asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms apmokėti 

ir rekomendavus jas 

nukreipti darbuotojų 

82 % 



darbo užmokesčiui 

didinti, ne mažiau 

kaip 80 proc. nurodytų 

lėšų panaudojamos 

darbo užmokesčiui 

didinti 

3. Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms 

dalis  

Įstaigos sąnaudų 

valdymo išlaidoms 

dalis ne daugiau kaip 

7 % 

6 % 

4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų 

dalis nuo metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų 

koeficientas ne 

didesnis kaip 0,10 

0,13 

5. Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 

3 m. yra pasirašiusi 

bent vieną sutartį dėl 

dalyvavimo projekte, 

iš kurio gauna 

papildomą 

finansavimą 

2 vnt. 

 

            II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Pacientų pasitenkinimo įstaigos 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis, tai yra 

pacientų teigiamai įvertintų įstaigoje 

suteiktų paslaugų skaičiaus dalis nuo 

visų per metus įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičiaus pagal sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas paslaugų grupes 

Pacientų 

pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis ne 

mažiau kaip 0,8 balo 

2021 m. įstaigos 

veiklos kokybės ir 

efektyvumo 

vertinimo rodiklis 

0,983 

2. Įstaigoje gautų pacientų skundų dėl 

įstaigoje suteiktų asmens sveikatos  

priežiūros paslaugų skaičius per 

metus ir pagrįstų skundų dalis 

 

Nenustatoma 

 

Nebuvo gauta 

3. Įstaigoje gautų pagrįstų skundų dalis 

nuo visų įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičiaus per metus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes  

 

Nenustatoma 

 

Nebuvo 

4. Įstaigoje taikomos kovos su korupcija 

priemonės, numatytos sveikatos 

apsaugos ministro tvirtinamoje 

Sveikatos priežiūros srities 

korupcijos prevencijos programoje 

Asmens sveikatos 

priežiūros įstaiga 

įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų 

sąrašą 

Suteiktas skaidrios 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos 

vardas 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

Tarybos 2019-04-

24 sprendimu Nr. 

TS-69 

5. Informacinių technologijų diegimo ir 

plėtros lygis (pacientų elektroninės 

registracijos sistema, įstaigos 

interneto svetainės išsamumas, 

1. ASPĮ, išrašant e. 

receptus, vaistų 

sąveikų tikrinimo 

funkcionalumas 

100 % 

 

 

 



darbuotojų darbo krūvio apskaita, 

įstaigos dalyvavimo elektroninėje 

sveikatos sistemoje mastas): 

naudojamas visa 

apimtimi. 

 

2. ASPĮ yra IPR IS 

dalyvis. 
 

3. Ne mažiau kaip 98 

proc. visų E063 

išrašoma el. būdu. 
 

4. Patvirtinta ASPĮ 

naudojamos 

informacinės 

sistemos 

infrastruktūros 

saugumo 

dokumentacija. 

 

 

 

 

Yra 

 

 

99,79 % 

 

 

 

1. VšĮ Kazlų Rūdos 

PSPC direktoriaus 

2018-05-21 

įsakymas Nr. V-7 

„Dėl asmens 

dokumentų 

tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“; 

2. VšĮ Kazlų Rūdos 

PSPC direktoriaus 

2016-05-17 

įsakymas Nr. V-18 

„Dėl informacinės 

sistemos naudotojų 

taisyklių, veiklos 

tęstinumo valdymo 

plano, saugaus 

elektroninės 

informacijos 

tvarkymo taisyklių, 

pasižadėjimo 

laikytis 

elektroninės 

sveikatos istorijos 

sistemos (ESIS) 

duomenų saugos 

reikalavimų 

tvirtinimo“ 

6. Įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičius per 

ketvirtį ir per metus pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytas 

paslaugų grupes 

 

Nenustatoma  

 

p. 1.5 

 

7. Vidutinis laikas nuo paciento 

kreipimosi į įstaigą dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos 

suteikimo momento iki paskirto 

paslaugos avimo laiko pagal sveikatos 

ministro nustatytas paslaugų grupes 

 

Nenustatoma  

Šeimos gydytojo, 

gydytojo akušerio 

ginekologo, 

gydytojo 

odontologo, 

gydytojo 

psichiatro, 

gydytojo chirurgo 

vidutinis paslaugų 



gavimo laikas nuo 

0 iki 7 dienų. 

8. Įstaigoje dirbančių darbuotojų ir 

etatų skaičius ir įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičius per metus 

 

Nenustatoma  

Įstaigoje dirbančių 

darbuotojų – 83 

Įstaigoje etatų 

skaičius – 76,446 

Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

skaičius per metus – 

43 580 

III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 

1.  Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 6,15 

2.  Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius  

Ne mažiau kaip 1 2 

 

X. KITA  VEIKLA 

   

2021 metais vykdyta pacientų apklausa pagal SAM 2018-04-16 įsakymą Nr. V-419 „Pacientų   

pasitenkinimo asmens sveikatos priežiūros įstaigos teikiamomis asmens sveikatos priežiūros  

paslaugomis lygis“. Apklausti 59 pacientai.  

Išvada: Įstaigos veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklis (0,983), t.y. 98,3 %.    

 

Šeimos gydytojai dalyvavo konferencijose, seminaruose ir išklausė šias temas:  

• Ilgalaikė paciento apsauga – ne tik lėtinių, bet ir ūminių ligų gydymo strategija – 3 val.; 

• Mitybos visavertiškumo svarba skirtingoms organizmo funkcijoms - 3 val.; 

• Alternatyvus požiūris į viršutinių kvėpavimo takų ligų gydymą – 3 val.;  

• Praktinis vadovas. Neurologijos aktualijos – 4 val. ; 

• Vėžio prevencijos ir diagnostikos ypatumai karantino metu – 5 val.; 

• Vėžio gydymo naujienos po ESMO 2020 kongreso – 8 val.; 

• Praktinis vadovas. Vidaus ligos – 4 val.;  

• Nutukimo gydymas pandemijos metu ir jai pasibaigus – 2 val.; 

• Vidaus ligos. 2021 metų pavasario sesija. II dalis – 6 val.; 

• Lėtinių ligų pacientai: priežiūra, gydymo specifika, lydinčios ligos – 4 val.; 

• Negimdžiusių konsultavimas kontracepcijai ir naujienos estetinėje dermatologijoje 2021 – 2 

val.; 

• Praktinis vadovas. Gastroenterologijos aktualijos – 4 val.; 

• Aktualijos šeimos gydytojo darbe – 3 val.; 

• Antro tipo cukrinio diabeto gydymas. Kada ir kodėl reikėtų rinktis GLP-1 receptorių agonistus 

– 3 val.; 

• Gydymo režimo laikymosi įtaka ir galimi sprendimai pacientams, sergantiems arterine 

hipertenzija – 4 val.; 

• Praktinis vadovas. Diagnostikos ir gydymo aktualijos gydytojo praktikoje – 4 val.; 

• Kardiologinių ligų diagnostikos ir gydymo ypatumai – 4 val.; 

Įstaigos bendrosios praktikos slaugytojos dalyvavo mokymuose, seminaruose ir konferencijose 

ir išklausė šias temas: „Lėtinės ligos ir slaugytojo vaidmuo jų gydyme“, „Kritinių situacijų valdymas. 

Pirmosios medicinos pagalbos principai“. 

 

2021 metais buvo patvirtintos šios tvarkos ir taisyklės, supažindinti darbuotojai: 

 • dėl gyventojų skiepijimo valstybės  biudžeto  lėšomis  prioritetinių  grupių  COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) tvarkos patvirtinimo; 

          • dėl darbo užmokesčio nustatymo ir apmokėjimo tvarkos patvirtinimo; 

          • dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo; 

          • dėl vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo; 



          • dėl  palaikomojo  gydymo ir   slaugos skyriaus gydytojų pasyvaus  budėjimo  namuose tvarkos 

aprašo patvirtinimo; 

          • dėl  įstaigos  stacionariniame  skyriuje tiriamų ir  gydomų   pacientų   lankymo  tvarkos aprašo 

patvirtinimo; 

          • dėl įstaigos tarnybinių automobilių saugojimo tvarkos patvirtinimo; 

          • dėl įstaigos tarnybinių automobilių naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo; 

          • dėl nemokamo antikūnų prieš SARS-CoV-2 tyrimų skyrimo tvarkos patvirtinimo; 

          • dėl skelbiamos apklausos pirkimo sąlygų patvirtinimo. 

 

Įstaigoje yra vykdomi šie projektai: 

          • „Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas tuberkulioze sergantiems asmenims 

Kazlų Rūdos savivaldybėje“ Nr. 08.4.2-ESFA-R-615-41-0005; 

          • „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Kazlų Rūdos 

savivaldybėje“ Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-41-0003. 

  

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                     

 

 

 

                                                                                                     

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    PATVIRTINTA 

                                                                                                    Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos   

                                                                                                    2022 m.                    d. sprendimu 

                                                                                                    Nr.                       

 

VIEŠOSIOS  ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO 2021 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  

 

 1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 lapas). 

 2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (2 priedas). 

 3. Pinigų srautų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (3 priedas).  

 4. Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (4 priedas).  

 5. Aiškinamasis raštas prie 2021 m. finansinių ataskaitų pagal gruodžio 31 d. duomenis 

(5 priedas).  

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147395779
 D/L: 2022-03-15 16:22:57

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  502.057,70 23.244,18

I Nematerialusis turtas P03 208,27 0,00

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  208,27 0,00

I.3    Kitas nematerialusis turtas  0,00

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 501.849,43 23.244,18

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  329.814,26

II.3    Infrastruktūros ir kiti statiniai  458,10

II.4    Nekilnojamosios kultūros vertybės  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  148.394,17 17.739,99

II.6    Transporto priemonės  7.261,67 27,51

II.7    Kilnojamosios kultūros vertybės  

II.8    Baldai ir biuro įranga  13.896,24 5.476,68

II.9    Kitas ilgalaikis materialusis turtas  2.024,99

II.10    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas 1

IV Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  639.062,02 434.095,13

I Atsargos P08 56.968,10 25.850,15

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  56.968,10 25.850,15

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 96,00 740,73

III Per vienus metus gautinos sumos P10 131.571,71 45.435,42

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 128.196,24 42.087,16

III.5    Sukauptos gautinos sumos  3.316,00 1.983,22

III.6    Kitos gautinos sumos  59,47 1.365,04

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 450.426,21 362.068,83

IŠ VISO TURTO:  1.141.119,72 457.339,31
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 409.756,70 29.857,27
I Iš valstybės biudžeto 33.471,91 1.507,57
II Iš savivaldybės biudžeto 328.471,96 1.520,11
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 37.436,05 16.972,61
IV Iš kitų šaltinių 10.376,78 9.856,98
E ĮSIPAREIGOJIMAI 160.436,46 30.443,97
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 56.497,95
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai P13 P14 56.497,95
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 103.938,51 30.443,97
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 9.123,71 2.976,94
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 24.772,53 9.807,23
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 70.042,27 17.659,80
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 570.926,56 397.038,07
I Dalininkų kapitalas 129.949,09 16.679,80
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 440.977,47 380.358,27
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 60.619,20 28.237,09
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 380.358,27 352.121,18
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

1.141.119,72 457.339,31

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

 ____________  

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147395779

D/L: 2022-03-15 16:22:57

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1.242.870,74 573.940,63
I FINANSAVIMO PAJAMOS 264.591,07 35.459,57
I.1    Iš valstybės biudžeto 218.863,05 6.982,58
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 8.964,55 989,62
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 18.628,79 7.935,18
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 18.134,68 19.552,19
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 978.279,67 538.481,06
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 978.281,67 538.507,06
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma -2,00 -26,00
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -1.163.042,74 -545.703,54
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -756.659,64 -433.666,00
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -20.890,32 -5.684,45
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -39.966,62 -16.165,51
IV KOMANDIRUOČIŲ
V TRANSPORTO -3.286,00 -1.604,16
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -1.008,00 -690,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -13.210,53
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -3.646,20
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -258.765,63 -56.723,54
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -65.609,80 -31.169,88
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 79.828,00 28.237,09
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -7,00

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

79.821,00 28.237,09

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 79.821,00 28.237,09
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta

      ID: -2147395779

      D/L: 2022-03-15 16:22:57

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 142.025,70 0,00 142.025,70 27.350,89 0,00 27.350,89
I Įplaukos 1.041.584,86 0,00 1.041.584,86 551.349,18 0,00 551.349,18

I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 86.710,53 0,00 86.710,53 14.746,42 0,00 14.746,42

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 58.152,15 0,00 58.152,15 5.925,96 0,00 5.925,96

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 1.792,39 0,00 1.792,39 655,79 0,00 655,79

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 21.380,05 0,00 21.380,05 7.982,62 0,00 7.982,62

I.1.4       Iš kitų šaltinių 5.385,94 0,00 5.385,94 182,05 0,00 182,05

I.2    Iš mokesčių

I.3    Iš socialinių įmokų

I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 909.899,70 0,00 909.899,70 506.361,28 0,00 506.361,28

I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto

I.6    Gautos palūkanos

I.7    Kitos įplaukos 44.974,63 0,00 44.974,63 30.241,48 0,00 30.241,48

II Pervestos lėšos -2,00 0,00 -2,00

II.1    Į valstybės biudžetą

II.2    Į savivaldybių biudžetus

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4    Į kitus išteklių fondus

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -2,00 0,00 -2,00

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -899.557,16 0,00 -899.557,16 -523.998,29 0,00 -523.998,29

III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -718.125,19 0,00 -718.125,19 -425.438,03 0,00 -425.438,03

III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -42.581,75 0,00 -42.581,75 -19.728,79 0,00 -19.728,79

III.3    Komandiruočių

III.4    Transporto -3.307,02 0,00 -3.307,02 -1.743,36 0,00 -1.743,36

III.5    Kvalifikacijos kėlimo -1.008,00 0,00 -1.008,00 -690,00 0,00 -690,00

III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -15.984,74 0,00 -15.984,74

III.7    Atsargų įsigijimo -59.943,39 0,00 -59.943,39 -43.034,73 0,00 -43.034,73

III.8    Socialinių išmokų

III.9    Nuomos

III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -58.511,03 0,00 -58.511,03 -33.326,38 0,00 -33.326,38

III.11    Sumokėtos palūkanos

III.12    Kitos išmokos -96,04 0,00 -96,04 -37,00 0,00 -37,00

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -53.668,32 0,00 -53.668,32
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -53.668,32 0,00 -53.668,32

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų

II Gautų paskolų grąžinimas

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

IV.1    Iš valstybės biudžeto

IV.2    Iš savivaldybės biudžeto

IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 88.357,38 0,00 88.357,38 27.350,89 0,00 27.350,89
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 362.068,83 362.068,83 334.717,94 334.717,94
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 450.426,21 450.426,21 362.068,83 362.068,83

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         Patvirtinta

      ID: -2147395779

      D/L: 2022-03-15 16:22:57

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 16.679,80 352.121,18 368.800,98

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 28.237,09 28.237,09

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 16.679,80 380.358,27 397.038,07

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 79.821,00 79.821,00

18 Kiti pokyčiai 113.269,29 -19.201,80 94.067,49

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 129.949,09 440.977,47 570.926,56

 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta

 ID: -2147395779

D/L: 2022-03-15 16:22:57

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 
Straipsniai

  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai ir kitos 
licencijos (išskyrus 

nurodytus 4 
stulpelyje)

Literatūros, mokslo ir 
meno kūriniai

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
3.149,24 3.149,24

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       Pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2       Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį 

laikotarpį

3.1       Parduoto

3.2       Perduoto

3.3       Nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti pokyčiai 1.768,00 1.940,45 3.708,45

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
4.917,24 1.940,45 6.857,69

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -3.149,24 X X X -3.149,24

8 Neatlygintinai gauto turto sukaupta amortizacijos suma* X X X X

9 Apskaičiuota amortizacija per ataskaitinį laikotarpį X -89,99 X X X -89,99

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

amortizacijos suma
X X X X

10.1    Parduoto X X X X

10.2    Perduoto X X X X

10.3    Nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Sukauptos amortizacijos sumos kiti pokyčiai X -1.359,73 X -1.940,45 X X -3.300,18

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -4.598,96 X -1.940,45 X X -6.539,41

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma*

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        Patvirtinta

 ID: -2147395779

D/L: 2022-03-15 16:22:57

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 
Straipsniai

  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai ir kitos 
licencijos (išskyrus 

nurodytus 4 
stulpelyje)

Literatūros, mokslo ir 
meno kūriniai

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 

suma

18.1    Parduoto

18.2    Perduoto

18.3    Nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Nuvertėjimo sumos kiti pokyčiai -110,01 -110,01

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)
-110,01 -110,01

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (6-13-21)
208,27 0,00 208,27

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (1-7-14)
0,00 0,00

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

             Patvirtinta
 ID: -2147395779
 D/L: 2022-03-15 16:22:

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Pastatai Kitas ilgalaikis materialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai Žemė
Gyvenamieji Kiti

Infrastruktūros 
ir kiti statiniai

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Baldai ir biuro 
įranga Kitos vertybės

Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba Išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
80.290,15 49.647,76 39.853,71 169.791,62

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 326.373,80 38.712,56 9.354,27 374.440,63

2.1    Pirkto turto įsigijimo savikaina 38.712,56 9.354,27 48.066,83

2.2    Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 326.373,80 326.373,80

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    Parduoto

3.2    Perduoto

3.3    Nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti pokyčiai 91.309,06 475,20 104.308,92 7.721,60 1.346,86 2.136,83 207.298,47

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)
417.682,86 475,20 223.311,63 57.369,36 50.554,84 2.136,83 751.530,72

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -62.550,16 -49.620,25 -34.377,03 X X X -146.547,44

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma*
X -82.333,52 X X X -82.333,52

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -5.535,08 -17,10 -12.367,30 -487,44 -2.281,57 X -111,84 X X -20.800,33

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
X X X X

10.1    Parduoto X X X X

10.2    Perduoto X X X X

10.3    Nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Sukauptos nusidėvėjimo sumos kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+12)
X -87.868,60 -17,10 -74.917,46 -50.107,69 -36.658,60 X -111,84 X X -249.681,29

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje X X

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma*
X X

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį X X

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)
X X

18.1    Parduoto X X

18.2    Perduoto X X

18.3    Nurašyto X X

19 Pergrupavimai (+/-) X X

20 Nuvertėjimo sumos kiti pokyčiai X X

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+20) 
X X

22 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje X X X X X X X X X

23
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos 

tikrosios vertės pokytis
X X X X X X X X X

24
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį 

suma (+/-)
X X X X X X X X X

25
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 

suma (25.1+25.2+25.3)
X X X X X X X X X

25.1    Parduoto X X X X X X X X X

25.2    Perduoto X X X X X X X X X

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

             Patvirtinta
 ID: -2147395779
 D/L: 2022-03-15 16:22:

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Pastatai Kitas ilgalaikis materialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai Žemė
Gyvenamieji Kiti

Infrastruktūros 
ir kiti statiniai

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Baldai ir biuro 
įranga Kitos vertybės

Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba Išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
25.3    Nurašyto X X X X X X X X X

26 Pergrupavimai (+/-) X X X X X X X X X

27 Tikrosios vertės kiti pokyčiai X X X X X X X X X

28
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(22+23+/-24+/-25+/-26+27)
X X X X X X X X X

29
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21+28)
329.814,26 458,10 148.394,17 7.261,67 13.896,24 2.024,99 501.849,43

30
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14+22)
17.739,99 27,51 5.476,68 23.244,18

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

ID: -2147395779
  D/L: 2022-03-15 16:22:57

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 25.850,15 25.850,15

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 273.726,96 273.726,96

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 53.786,48 53.786,48

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 219.940,48 219.940,48

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-265.299,58 -265.299,58

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta) -29.662,23 -29.662,23

3.3    Sunaudota veikloje -231.991,15 -231.991,15

3.4    Kiti nurašymai -3.646,20 -3.646,20

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai 22.690,57 22.690,57

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
56.968,10 56.968,10

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
56.968,10 56.968,10

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
25.850,15 25.850,15

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147395779

D/L: 2022-03-15 16:22:57

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
131.571,71 130.452,73 45.435,42 44.238,41

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 128.196,24 127.077,26 42.087,16 40.890,15

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 128.196,24 127.077,26 42.087,16 40.890,15

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 3.316,00 3.316,00 1.983,22 1.983,22

1.5.1       Iš biudžeto

1.5.2       Kitos 3.316,00 3.316,00 1.983,22 1.983,22

1.6    Kitos gautinos sumos 59,47 59,47 1.365,04 1.365,04

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 131.571,71 130.452,73 45.435,42 44.238,41

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

ID: -2147395779

D/L: 2022-03-15 16:22:57

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
449.939,82 361.978,78

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 449.939,82 361.978,78

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
486,39 90,05

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 

3.2    Pinigai kasoje 486,39 90,05

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 450.426,21 362.068,83
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

1.507,57 58.152,14 -200,72 195.588,86 -2.933,78 -191.677,07

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.507,57 1.792,39 -200,72 195.588,86 -2.933,78 -154.039,01

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 56.359,75 -37.638,06

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1.520,11 1.792,40 0,00 244.040,28 -8.964,55

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.520,11 1.785,71 244.040,28 -8.964,55

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.792,40 -1.785,71

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

16.972,61 21.380,05 0,00 12.122,51 -112,00 -18.441,12

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 16.972,61 20.238,17 12.122,51 -112,00 -17.374,91

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 21.380,05 -20.238,17 -1.066,21

4 Iš kitų šaltinių 9.856,98 5.385,94 200,72 12.229,11 -18.134,68

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 9.856,98 200,72 12.229,11 -13.990,06

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 5.385,94 -4.144,62

5 Iš viso finansavimo sumų 29.857,27 86.710,53 0,00 463.980,76 -3.045,78 -237.217,42

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    Patvirtinta

ID: -2147395779

D/L: 2022-03-15 16:22:57

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-27.185,98 -6,68 227,57 33.471,91

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -26.616,45 -6,68 227,57 15.319,75

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -569,53 18.152,16

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-6,69 90.090,41 328.471,96

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 90.090,41 328.471,96

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -6,69 0,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

-75,67 5.589,67 37.436,05

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 5.589,67 37.436,05

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -75,67 0,00

4 Iš kitų šaltinių 838,71 10.376,78

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 838,71 9.135,46

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.241,32

5 Iš viso finansavimo sumų -27.185,98 -89,04 96.746,36 409.756,70



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147395779

D/L: 2022-03-15 17:22:57

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 96,00 740,73

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 96,00 740,73

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 96,00 740,73

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras,  165801331, Vytauto g. 45, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147395779

D/L: 2022-03-15 17:22:57

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 24.772,53 24.772,53 9.807,23 9.807,23

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 9.123,71 0,11 2.976,94 71,96

4 Sukauptos mokėtinos sumos 70.042,27 17.659,80

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 70.042,27 17.659,80

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 103.938,51 24.772,64 30.443,97 9.879,19

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



                                                                      Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

                                                                      priežiūros centro  2021 metų  finansinių ataskaitų rinkinio                                                                                         

                                                                      5 priedas 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS                                                                                                                                    

PRIE 2021 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINO 

                                                                         I SKYRIUS 

                                                                     BENDROJI DALIS 

 

 Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – VšĮ Kazlų 

Rūdos PSPC) pagal Sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą nomenklatūrą yra Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos iš Kazlų Rūdos miesto savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji 

asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas pagal sutartis su užsakovais. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, 

Sveikatos priežiūros įstaigų, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo ir kt. įstatymais bei teisės aktais, 

taip pat įstatais. Įstaiga turi paramos gavėjo statusą. Kontroliuojantis subjektas – Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracija. Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti 

ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas banke. Įstaigos 

buveinė yra Vytauto g. 45, Kazlų Rūda. Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės. Įstaigos ūkiniai 

metai sutampa su kalendoriniais metai. Įstaigos veikla neterminuota. Įstaiga  gali būti paramos 

gavėjas. Įstaigos identifikavimo numeris 165801331. Įstaiga įregistruota 1997 m. liepos 1 dieną. 

Vidutinis sąrašinis 2021 metais dirbančiųjų darbuotojų skaičius 82. Įstaiga neturi kontroliuojamų 

ir asocijuojamų objektų. Pagrindinė įstaigos veikla – gerinti Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų 

sveikatą, mažinti gyventojų sergamumą, teikti kokybiškas sveikatos paslaugas. Pagrindiniai 

įstaigos veiklos uždaviniai: organizuoti ir teikti nespecializuotas kvalifikuotas ambulatorines 

pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas, teikti prevencinės medicinos ir reabilitacijos 

paslaugas, atlikti pacientų medicininę ir nedarbingumo ekspertizę, teikti odontologinę pagalbą, 

slaugos ir socialines paslaugas. Šios paslaugos teikiamos įstaigoje ir pacientų namuose. 

Veiklos tikslai ir rūšys: 

• Kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas; 

• Bendrosios praktikos gydytojų veikla; 

• Odontologinės praktikos veikla; 

• Viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas ligoniams;  

• Kita žmonių sveikatos priežiūros veikla; 

• Kita maitinimo paslaugų veikla; 

• Slaugos ligonių veikla; 

• Gydytojų specialistų veikla; 

• Medicinos laboratorijos veikla; 

• Stacionarinė protiškai atsilikusiųjų, psichikos ligonių, sergančių priklausomybės  ligomis  

globos veikla; 

• Stacionarinė pagyvenusiųjų ir neįgaliųjų asmenų globos veikla; 

• Kita stacionarinė globos veikla; 

• Skalbyklų veikla; 

• Kita, įstatymais neuždrausta veikla (veikla, kuri pagerintų personalo ir pacientų darbo   ir  



 

poilsio sąlygas, konferencijų, seminarų, tobulinimosi kursų organizavimas, pacientų sveikatos 

priežiūros sąlygų gerinimas ir kt.); 

• Nesusijusio su apgyvendinimu darbo su pagyvenusiais ir neįgaliaisiais asmenimis veikla; 

• Kita, nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla. 

 

 Įstaiga turi šiuos padalinius: 

• Višakio Rūdos  medicinos punktas; Višakio Rūdos kaimas, Kazlų Rūdos sen.; 

• Bebruliškės medicinos punktas, Bebruliškės  kaimas, Kazlų Rūdos sen.; 

• Ąžuolų Būdos medicinos punktas, Ąžuolų Būdos kaimas, Kazlų Rūdos sen.; 

• Jūrės medicinos punktas, Jūrės mstl., P. Povilaičio 2A, Kazlų Rūdos sen.; 

• Gudelių medicinos punktas, Gudelių kaimas, Kazlų Rūdos savivaldybė; 

• Plutiškių BPG kabinetas, Plutiškių kaimas, Plutiškių seniūnija; 

• Plutiškių medicinos punktas, Plutiškių kaimas, Plutiškių seniūnija. 

Ryšium  su reorganizavimu,  prijungiant VšĮ  Kazlų  Rūdos  ligoninę,  padidėjo  dalininko  

kapitalas. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiai 

vienetais – eurais. Metinės ataskaitos už 2021 m pateikiamos pagal paskutinės ataskaitinio 

laikotarpio dienos duomenis. VšĮ Kazlų Rūdos PSPC veiklą vykdė pilnus metus. Įstaigos 

finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. Svarbių sąlygų, kurios gali 

įtakoti tolesnę įstaigos veiklą nėra. 

 

                                                              II SKYRIUS 

                                                   APSKAITOS POLITIKA 
 

            Įstaiga finansinę apskaitą veda vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais, 2001 m. 

lapkričio 6 d. Lietuvos Respublikos Buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574, 2007 m. birželio 

26 d. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo Nr. X-1212, Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais VSAFAS, įstaigos direktorės 

patvirtinta apskaitos politika bei kitų galiojančių teisės aktų reikalavimais. Įstaigoje buhalterinė 

apskaita vedama dalinai kompiuterizuotai naudojant „Progra“ buhalterinę programą. 2021 m. 

finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. Per ataskaitinį laikotarpį 

nebuvo atliktas apskaitos įverčių keitimas. Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo nustatytą klaidų, 

kurios buvo padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. 

Nematerialus turtas 

 

             Nematerialus turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS ,,Nematerialusis 

turtas“ pateiktą sąvoką ir nematerialiam turtui priskirtus kriterijus, bei 22-ajame VSAFAS ,,Turto 

nuvertėjimas“ nematerialaus turto nuvertėjimo apskaičiavimo, apskaitos metodus. Nematerialus 

turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. 

Nematerialiojo turto amortizacijos vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą tarnavimo laiką 

tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos 

normatyvai nustatyti vadovaujantis LR Vyriausybės 2014 m rugsėjo18 d. įsakymu V-875. 

Įstaigos nematerialus turtas - programinė įranga. 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

            Ilgalaikis materialus turtas apskaitomas vadovaujantis 12-ojo VSAFAS 1 priedu ,,Ilgalaikis 

materialus turtas, nuostatomis ir bendraisiais apskaitos principais (toliau BAP)“. Minimali ilgalaikio 

materialaus turto vertė turi būti ne mažesnė nei 500,00 Eur. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=374759


 

Sveikatos apsaugos ministro 2014 m. rugsėjo 18 d. įsakymu V-875 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Sveikatos priežiūros viešojo sektoriaus ilgalaikio turto amortizacijos minimalių ir maksimalių 

ekonominių viešojo sektoriaus subjektams sąrašo patvirtinimo“ ir 2020 m. liepos 8 d. VšĮ Kazlų 

Rūdos PSPC direktorės įsakymu NR. V-45, ilgalaikis materialus turtas apskaitoje pripažįstamas 

įsigijimo verte, o ataskaitose rodomas balansine verte. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – 

suma apskaičiuojama prie ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainos 

pridedant arba iš jos atimant visas ilgalaikio materialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant 

sukauptą nusidėvėjimą. 

            Ilgalaikis materialus turtas apskaitomas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo 

skaičiavimo metodą. 

            Ilgalaikio materialiojo turto grupių naudingo tarnavimo laikas:  

• Pastatai - 75-100 m. 

• Mašinos ir įrengimai - 4-11 m. 

• Transporto priemonės - 6-14 m. 

      • Baldai ir biuro įranga - 6-11 m. 

• Kitas ilgalaikis materialus turtas - 1-5 m. 

 

Biologinis turtas 

 

             Biologinio turto įstaiga neturi. Jeigu įstaiga turto turėtų butų apskaitomas pagal 16-ajame 

VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“ nustatytus apskaitos metodus ir taisykles. 

 

Atsargos 

    Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą 

pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“, 1 priede. Atsargos į sąnaudas nurašomos naudojant FIFO 

būdą. Medikamentai ir medicinos priemonės į sąnaudas nurašomi pagal nurašymo aktus. 

Medikamentų ir medicinos priemonių nurašymo aktai sudaromi atsižvelgiant į tai kiek 

medikamentų išduota ir medicinos priemonių sunaudota pagal reikalavimus. Ūkinės medžiagos 

nurašomos jas išdavus į kabinetus pagal nurašymo aktus. Naudojamas inventorius kiekinė ir 

vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma už balansinėse sąskaitose. 

Finansinis turtas 

             Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS ,,Finansinis 

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 14-ajame VSAFAS ,,Junginiai ir investicijos į 

asocijuotuosius subjektus“. Įstaiga ilgalaikio finansinio turto neturi. Investicijų į vertybinius 

popierių neturi. Pinigai apskaitoje registruojami gavus pinigus už suteiktas paslaugas. Pinigų 

sumažėjimas registruojamas kai sumokama sumos, susijusios su įstaigos veikla. Įstaiga ataskaitinį 

laikotarpį užsienio valiutos neturėjo.  

Gautinos sumos 

             Gautinų sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS ,,Finansinis 

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ bei 22-ajame VSAFAS ,,Turto nuvertėjimas“. Gautinos 

sumos pirminio pripažinimo metu yra vertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau ilgalaikės gautinos 

sumos atskaitose rodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės 

gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. 



 

Finansavimo sumos 

              Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS ,,Finansavimo 

sumos“ nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos – iš savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto, 

kitų išteklių fondų Europos Sąjungos, Lietuvos paramos fondų gautas turtas arba pinigai, skirti 

nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į; 

finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumos kitoms išlaidoms finansuoti. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą turtą. Finansavimo 

sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. Taip 

pat finansavimo sumos, skirtos kitoms išlaidoms kompensuoti yra laikomos visos likusios 

finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. Gautos ir panaudotos 

finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais 

padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

Finansiniai įsipareigojimai, atidėjiniai, finansinė nuoma 

             Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ojo 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam 

laikotarpiui“, 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo 

sutartys“ ir 24-ojo VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“. 

Finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius: 

   • Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: ilgalaikiai atidėjiniai, ilgalaikės  

finansinės skolos, kiti ilgalaikiai įsipareigojimai. 

   • Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: ilgalaikių atidėjinių  

einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai, ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis, 

trumpalaikės finansinės paskolos, pervestinos subsidijos ir finansavimo sumos, mokėtinos 

socialinės išmokos, pervestinos sumos į biudžetus, fondus ir kitiems subjektams, mokėtinos 

sumos susijusios su vykdoma veikla, kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

    Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. 

Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte, iš suteiktų 

garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąja verte, kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

– amortizuota savikaina, kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

Atidėjiniai apskaitomi vadovaujantis 18-ojo VSAFAS nuostatomis. Įstaiga turi pagal panaudos 

sutartį turto iš Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos, Lietuvos sveikatos mokslo  universiteto 

ligoninės Kauno klinikos. 

 Pajamos 

               Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ojo VSAFAS 2 priede 

,,Kitos pajamos“ ir 20-ajame VASFAS ,,Finansavimo sumos“. Pajamų apskaitai taikomas 

kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos 

su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos 

finansinėse  ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbtos, t. y, kurį suteiktos paslaugos, 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

 



 

Sąnaudos 

                Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS 

,,Sąnaudos“. Sąnaudų susijusių su turtu, finansavimo sumomis ir įsipareigojimais, apskaitos 

principais nustatyti jų apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. Sąnaudos apskaitoje 

pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai 

uždirbamos su jomis susijusiomis pajamomis, neatsižvelgiantį į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos 

pripažįstamos pagal sąskaitas faktūras, mokėjimo žiniaraščius, buhalterines pažymas ir kitus 

dokumentus. Sąnaudos registruojamos 8 klasės sąskaitose. Pagal sąnaudų grupes. Atostoginių 

kaupiniai registruojami vieną kartą metuose, metų pabaigoje. Metų eigoje atostogų išmokos 

registruojamos į sąnaudas. 

Sandoriai užsienio valiuta 

        Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai 

užsienio valiuta“. Įstaiga užsienio valiutos ir sandorių neturi. 

Turto nuvertėjimas 

       Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS 

„Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal 

nuvertėjimo požymius. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį nustatoma ar yra turto nuvertėjimo 

požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, įstaiga nustato turto atsiperkamąją 

vertę ir palygina ją su turto balansine verte. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje 

registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma 

registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas. Turto nuvertėjimas 

nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte 

nei turto balansinė vertė. Kai vėlesnį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau 

pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo 

balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas. Pripažinus 

ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos 

būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, 

kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą 

likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t. y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo 

tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 

                  Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-

ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir po 

ataskaitiniai įvykiai“. 

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

                   Įvykių, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo finansinėse 

ataskaitose taisyklės nustatytos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, 

neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“. Metinis finansinių ataskaitų 

rinkinys sudaromas iki Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos nustatytos datos. 



 

Informacijos pagal segmentus pateikimas 

                    Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai 

nustatyti 25-ajame VSAFAS „Segmentai“ priedas. 

                    Įstaiga apskaitą tvarko pagal veiklos segmentus. Segmentai – įstaigos pagrindinės 

veiklos dalys, pagal atliekamas valstybės funkcijas, apimančios įstaigos teikiamas paslaugas 

pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. Įstaigos veikla priskiriama Sveikatos apsaugos segmentui. 

Apskaitos politikos keitimas 

                   Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką 

taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių 

finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos finansinės būklės, veiklos rezultatų, 

grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

Apskaitinių įverčių keitimas 

                    Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS 

„Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

Apskaitos klaidų taisymas 

                    Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Esmine klaida laikoma 0,5 proc. nuo 

gautų finansavimo sumų. 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

P03. Nematerialusis turtas 

 

Informacija apie nematerialų turtą (toliau tekste – NT) balansinės vertės pagal NT 

grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal 13-ojo VSAFAS Nematerialusis turtas.  

Įstaigos veikloje naudojamas šis NT: 

• NT, kuris  yra  visiškai amortizuotas,  tačiau  vis  dar  naudojamas veikloje,  

įsigijimo  ar pasigaminimo savikaina – neturi; 

• NT, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai likutinė vertė – neturi; 

• NT, kuris yra užstatytas kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė – 

neturi; 

• Programinė įranga  balansinė vertė – 208,27 Eur. 

 

P04. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

      Informacija apie IMT balansinės vertės pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes 

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal 12-ojo VSAFAS ,,Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 

priedas nustatytą formą.  

      IMT likutinė vertė: 

  • pastatai - 329814,26 Eur; 

  • infrastuktūros ir statiniai - 458,10 Eur; 

  • mašinos ir įrengimai –148394,17 Eur; 



 

  • transporto priemonės – 7261,67 Eur; 

  • baldai ir biuro įranga – 13896,24 Eur; 

  • kitas ilgalaikis materialus turtas -2024,99 Eur. 

  Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje  paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną neturime. 

                      Įgyvendinant projektą „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas Kazlų Rūdos savivaldybėje“ Nr. 08.1.3.-CPVA-R-609-41-0003 nupirkta  odontologinė 

kėdė ir kita medicininė įranga, kompiuteriai. 

 

P08. Atsargos 

Įstaigos atsargos pagal pobūdį skirstomos į šias grupes: 

•  medicininės priemonės ir medžiagos;  

•  medikamentai. 

Informacija apie balansinę atsargų vertę pagal atsargų grupes pateikta pagal 8-ojo 

VSAFAS standarto 1 priede. Aplinkybių ir ūkinių įvykių, dėl kurių sumažinta ar atkurta atsargų 

vertė nebuvo. Atsargų likučio padidėjimui įtakos turėjo sukauptos didesnės atsargos dėl 

susidariusios epideminės situacijos. Atsargų likutis 56968,10 Eur. 

Strateginių ir neliečiamų atsargų neturime. 

 

P09. Išankstiniai apmokėjimas 

 

Įstaiga pateikia informaciją apie išankstinius apmokėjimus naudodama formą, 

pateiktą 6-jo VSAFAS ,,Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priedas. 

                      Sąnaudos pripažįstamos proporcingomis dalimis per tiek mėnesių, kiek jos faktiškai 

bus patirtos. Išankstinių apmokėjimų bendra suma – 96,00 Eur. 

 

P10. Per vienerius metus gautinos sumos 

                      Per vienerius metus gautinos sumos įstaigoje rodomos kaip lėšos už suteiktas 

medicinines ir nemedicinines paslaugas. Įstaiga neturi gautinų sumų, kurioms per ataskaitinį 

laikotarpį buvo pripažintas nuvertėjimas. Informacija apie per vienerius metus gautinų sumų 

savikainą, ir balansinę vertę pateikta pagal 17-to VSAFAS 7 priede. 

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

             • Pinigų likutį kasoje sudaro: 486,39 Eur; 

             • Pinigų likutį banko sąskaitose sudaro: 449938,82 Eur. 

             Informaciją apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiame pagal 17-tojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priedas. 

P12. Finansavimo sumos 

 

                       Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius 

per ataskaitinį laikotarpį pateikiame pagal 20-ojo VSAFAS 4 priede pateiktą formą. Finansavimo 

sumos skirstomos nepiniginiam turtui įsigyti ir kitoms išlaidoms kompensuoti. 

 

 

 

 



 

P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

 

                       Trumpalaikės mokėtinos sumos tiekėjams už suteiktas paslaugas, prekes, sukauptas 

atostogų sąnaudos ir Sodros įmokos pateikiame pagal 17-ojo VSAFAS 12 priedas. 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS PAAIŠKINIMAS 

 

P02. Pagrindinės veiklos sąnaudos 

 

           Ataskaitiniu laikotarpiu sąnaudų apskaitos politika keista nebuvo. 

           Pagrindinės veiklos sąnaudos: 

          • darbo  užmokesčio  ir  socialinio draudimo sąnaudos pagal darbo sutartis   mokamos  

darbuotojams sudarė – 756659,64 Eur; 

                    • medikamentų sąnaudos sudarė – 5578,00 Eur; 

                    • medicininės priemonės, medžiagos, inventorius – 253187,00 Eur; 

           Kitas sąnaudas sudaro: 

          • komunalinių paslaugų ir ryšio – 39966,62 Eur; 

          • kitos  sąnaudos  (transporto,  kvalifikacijos   kėlimo,   eksploatacijos,    amortizacija,  

medicininės priežiūros paslaugos, apsauga, buitinių ir pavojingų atliekų išvežimas, medicininės 

įrangos priežiūra ir aptarnavimas, medicininiai tyrimai, banko paslaugos, pašto išlaidos). Įstaigos 

finansinis rezultatas teigiamas. 

 

P21. Pagrindinės veiklos pajamos 

 

                    Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ įstaiga 

parodo visas medicininės veiklos pajamas, kurios parodomos bendrąja verte. Šiame straipsnyje 

rodomos įstaigos uždirbtos pajamos vykdant pagrindinę veiklą. 

          Per ataskaitinius metus pagrindinės medicininių paslaugų pardavimo pajamų suma 

sudarė: 

         • pagrindinės pajamos  už  suteiktas medicinines paslaugas,  kurias  apmoka  teritorinė  

ligonių kasa – 924237,00 Eur. 

         • kitos pajamos  už  suteiktas  kitas nemedicinines paslaugas, kurias apmoka fiziniai ir  

juridiniai asmenys. 

         Informaciją apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikiame pagal 10-tojo VSAFAS 

2 priede pateiktą formą. 

P02. Segmentai 

 

                  Įstaigoje ataskaitiniais metais pajamos, sąnaudos ,turtas finansavimo sumos, 

įsipareigojimai ir srautai priskiriami prie sveikatos apsaugos segmento naudojant proporcingą 

metodą, kuris apskaičiuojamas kaip procentas susidarantis tarp medicininės veiklos ir 

nemedicininės veiklos pajamų. 

                 Informacija pagal veiklos segmentus pateikiama pagal 25 VSAFAS ,,Segmentai 

pateiktą 1 priedą“. 

 

 

Direktorė                                                        Augustina Vokietaitienė



 

 



 

VIEŠOJI ĮSTAIGA 

KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS CENTRAS 
 

Viešoji įstaiga. Vytauto g. 45, LT-69417, Kazlų Rūda, tel. (8 343) 95054, tel./faks. (8 343) 95015 

El. p.  administracija@kazlurudospspc.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 165801331 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2022-04-13 

Kazlų Rūda 

 

Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai, galimos pasekmės. 

Projektas parengtas vadovaujantis Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-04-26 sprendimu 

Nr. TS-70 patvirtintų Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų 31.3 

punktu, Viešųjų įstaigų įstatymu, Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, LR Sveikatos apsaugos 

ministro 2018-05-09 įsakymu Nr. V-554 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir 

biudžetinių įstaigų, teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo 

rodiklių 2018 metų siektinų reikšmių patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. 

vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir Viešojo 

sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Veiklos ataskaitoje pateikiami įstaigos aptarnaujamų gyventojų demografiniai duomenys, 

įstaigos darbuotojų struktūra, atlikto profilaktinio darbo apimtys, vykdyta prevencinė veikla, 

finansiniai rodikliai. 

Įstaigos veiklos ataskaita svarstyta 2022 m. balandžio 12 d. Stebėtojų tarybos posėdyje. 

Stebėtojų taryba pritarė Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 2021 

metų veiklos ataskaitai. 

VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro atskaitomybė parengta vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymais ir atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS). Finansinių ataskaitų rinkinį sudaro Finansinės 

būklės ataskaita, Veiklos rezultatų ataskaita, Pinigų srautų ataskaita ir Žemesniojo lygio finansinių 

ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas. 

Parengto projekto tikslas – pritarti Viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

priežiūros centro 2021 metų veiklos ataskaitai ir patvirtinti Finansinių ataskaitų rinkinį. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nereikės. 

Biudžeto lėšų poreikis sprendimui įgyvendinti: papildomų lėšų nereikės.  

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Direktorė                                                                                                          Augustina Vokietaitienė  

 

 
 


